

Årsmelding HIFO Tromsø 2022-23

Styret har i perioden hatt følgende sammensetning

- Magnus Andersson, leder
- Lovisa Bergmann, økonomi
- Christine Smith-Simonsen
- Rune Blix Hagen
- Ian Peter Grohse

Valgkomiteen har bestått av Kari A. Myklebost og Harald Dag Jølle. Johanne Raade har vært revisor.

Styret har hatt tre uformelle styremøter og hatt løpende kontakt på mail.

Medlemmer

HIFO tromsø har i perioden hatt 73 medlemmer. Det er en oppgang med ett medlem fra i fjor.

Økonomi

Per 1.1 2022 hadde foreningen 48.888kr på konto. 31.12.22 hadde vi 47.922krkr på konto. Dette skyldes at vi har vært flink å få støtte til arrangementene våre, samtidig som kostnadene har vært lave. Reiseseminarer gikk i overskudd, og pengene gikk til 50-årsjubileet for historie ved UiT.

Rødvinsseminaret med Skre vil koste noe mtp. Honorar, reise, lokalleie og overnatting, men på grunn av ubalanse mellom regnskapsår og styreperiode gi utslag på neste års resultat. HIFO har tidligere fått finansiering av UiT, men dette er kuttet med tanke på instituttets økonomi. Vi håper på et tett samarbeid med UiT der forskere på besøk også kan inviteres til rødvinsseminaret. Slik kan vi dele kostnadene i framtiden og sørge for fortsatt høy aktivitet i lokallaget.

Aktivitet

I perioden fra sist årsmøte har HIFO Tromsø holdt fem rødvinsseminar (to av disse på reiseseminarer i hhv. Karasjok og Alta), reiseseminar og bidratt til 50-årsjubileet for historie ved UiT. De to siste har krevd mye ressurser og finansiering. Reiseseminarer til indre Finnmark krevde mye av reisekomiteen, men også av våre medlemmer som bidro med innlegg underveis. Det samme gjaldt 50-årsjubileet til instituttet der medlemmer av HIFO-styret var med i arrangementskomiteen og lokallaget bidro med finansiering. Flere av våre medlemmer holdt også innlegg.

27. april var det rødvinsseminar og bokbad av Alf Ragnar Nielsens bok «Samisk fortid i Lofoten» i Rødbanken. Arrangementet ble holdt i samarbeid med Creating the New North og vi delte utgiftene. Arrangementet var godt besøkt og var første seminar i de oppussede lokalene til Rødbanken i sentrum. Lokalet fungerte fint til arrangementet. (Dette var ikke tatt med i sist årsmelding siden den var sendt ut)

4. mai var det årsmøte og Kohtfest. Magnus Andersson holdt Årets Kohttale: «Studenten Koht». Arrangementet ble avholdt i den nedlagte kantinen og det var over tjue påmeldte. På årsmøtet valgte alle i styret, valgkomité og revisor gjenvalg, noe som var svært gledelig.

19.-22 mai var vi på årets reiseseminar til indre Finnmark. Turen gikk via Finland og Karesuando til Kautokeino der vi overnattet første natten. Vi holdt et åpent seminar på Samisk høyskole om kirke, hverdagsliv og opprør, før vi reiste til Karasjok. Der fikk vi omvisning på sametinget og holdt et åpent rødvinsseminar om krigen i Nord-Norge på kvelden. Vi var også innom Svein Engholms husky-tun. Etter overnatting i Karasjok tok vi buss til Børselv og kvensk institutt før vi spiste lunsj på låven til Arvid Petterson. Vi fortsatte til Alta, der det ble holdt et åpent rødvinsseminar på Alta museum om

Johan Rice Crowe og kopperverket i Alta med Jens Petter Nielsen. Vi overnattet i Alta før vi reiste tilbake. Det var 40 reisende og enkelte som var med på kortere strekk. Imellom alt dette ble det holdt utallige bussforedrag om hus, vann, steiner og steder som ble passert. Prisen var 4500 for medlemmer, 5500 for andre for hele reiseseminar.

16. november holdt vi rødvinsseminaret En kulturell suksesshistorie framveksten av skandinavismen i det lange 1800-tallet med Tim van Gerven på Prelaten. Tim fortalte om hvordan Framveksten av Skandinavia som en felles kulturell offentlighet hadde sine røtter i 1700-tallets intellektuelle vekking og den såkalte «Nordiske renessanse». Det var om lag 20 oppmøtte på seminar. Narve Fulsås kommenterte innlegget.

1-2 desember. Historie UiT 50 år. Instituttet inviterte til markering av 50 år med historie ved UiT. Magnus og Christine satte i arrangementskomiteen og HIFO bidro med 15.000kr som var overskuddet fra årets reiseseminar. Midlene gikk til å dekke noe servering, samt mindre honorarer. Under seminar ble ulike retninger ved historieforskningen ved instituttet presentert, og det videre målet er å publisere innleggene.

20. mars arrangerte vi rødvinsseminar om Berge Furre med Arnhild Skre. Skre gav i fjor ut en biografi om Berge Furre som var ansatt for å bygge opp historiefaget ved UiT. Seminar gav et innblikk i Fures liv som politiker, historiker, prest og familiemann. Det ble holdt på Prelaten. Det var om lag 30 til stede.

30 mars. Kohtfest. Sigrun H. Berg holder årets Kohttale «Koht og Grønland»

Styret